

MESLEK :

Milletim nev'-i beşerdir, vatanım ruy-ı zemin.

Temmuz inkılabından sonra memleketimizde istibdâd-ı siyâsî mahv oldu, yeni bir devre açıldı, tarih-i beşeriyete kanla, zulm ile bir mersiye-i lâ'net yazan devr-i mezâlim ademe karıştı, yalnız yadigârını dimağ-ı nas'ın derin tabakalarında bir iz, bir leke bıraktı, işte o kadar... Hayır o kadar değil? İstibdâd-ı siyâsî Türkiye'yi başdan başa tahrib etmiş, hayât-ı maziye'yi mahv ettiği kadar, fa'âliyet-i fikriye'yi mu'attal bir hale koymuş; hasta adamın aza-yı müdrike ve mümeyyizesini gubar-ı cehl ve vehm ile örtmüştü. Bugün iki şeye fevkalâde ihtiyâcımız vardır ki: Hasta adam için bunlar iksir-i sıhhat olacak. Tahrib edilmiş kuvvesini tenmiye edecek, onu kavî ve fa'al kardeşleri gibi yaşatacak, sahne-i cemiyette ona bir mevki'-i bülend ve muhteşem hazırlayacaktır.

Teşebbüs ve terakkî... *mevte*

Giyotin altında *mevte* mantazır iken, teşebbüsün mu'âvenet-i mezâlim bir endazânesiyle kurtulan mahkûm teşebbüsle terakkî edecek ve bu i'tilâsiyledir ki: eski insanıyetin eskimış kavâ'idini mahv edecek, hayât-ı fikriyesine yeni bir meydan-ı fasîh incilâ bulacaktır.

Teşebbüs ve terakkî ile dir ki: bugünkü beşeriyet dünki devre-i mezâlime pâyân vermiş, dünki kanlı safhaları unutulmuş bir rü'yanın kâbuslu dakikaları gibi kalmıştır.

Teşebbüs ve terakkî ile dir ki: Dünki müteferrik ve muharib insanların bugünkü ahfad-i mütefekkiresi artık birleşmek, bir toprakda yaşadıkları, bir topradan kazandıkları halde

ittihad etmek lüzumunu hissetmişlerdir.

Teşebbüs ~~ve terakkî~~ ileidir ki: bugün sunuf-ı müdrike-i insaniyet râyet-i serbülendine:

"Milletim nev'-i beşerdir, vatanım ruy-ı zemin" kelâm-ı hikmet-beyânını yazmıştır.

İşte Avrupa'da da'ima terakkî eden, terakkî ettiği kadar mazhar-ı tebcil olan bu fikr-i mukaddese tab'an biz de (İştirak)'i halka takdim etmekle müftehiriz. Maksudumuz terakkî ve te'âlî, sunuf-ı makhure-i amelenin şera'it-i fikriyesini i'lâ, hayât-ı ma'neviyeyi tenmiye, (İttihad)'ı ta'mim, mevcudiyetimizi tahkimdir. İnsaniyete hizmet için olan şu teşebbüsümüz bizce büyük bir ehemmiyeti ha'izdir, ümid ederiz ki bu adım terakkîye, ittihadı doğru olan hareketin girişâhı olacaktır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ İŞTİRAK VAKFI